ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 2009/25 DG, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

Autoria: Ver. DANNILO FERREIRA GUIA

Ao Excelentíssimo Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa
Formosa/GO

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada a Sr. Simone Ribeiro Prefeita Municipal, sugiro:
- A revitalização da Praça da Bíblia, com pintura, jardinagem, troca de bancos e brinquedos,
instalação de lixeiras e poda das árvores, tornando o espaço mais agradável e seguro para a
comunidade.

Câmara Municipal de Formosa, 23 de Outubro de 2025.

JUSTIFICATIVA

A Praça da Bíblia é um importante ponto de encontro para os moradores, utilizada para lazer,
convivência e eventos religiosos e culturais. No entanto, a estrutura encontra-se desgastada, com
necessidade urgente de manutenção.

A revitalização proposta visa proporcionar melhor qualidade de vida aos frequentadores, valorizar o
espaço público e contribuir com a beleza urbana da cidade, fortalecendo o sentimento de
pertencimento da comunidade local.

Diante do exposto, apresento esta Indicação, contando com a sensibilidade do Poder Executivo para
que sejam adotadas as medidas cabíveis à execução do serviço.
Antes exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

		2025-10-23T14:52:40-0300
	Brasil
	DANNILO FERREIRA GUIA
	Assinador Serpro